МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД пыть - я х
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

27.08.2021 № 3 9 6 - 0

О назначении классных
руководителей

В связи с началом 2021 -  2022 учебного года, с учетом количества

скомплектованных классов, с целью организации образовательной деятельности

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить с 01.09.2021 классными руководителями следующих

педагогических работников школы согласно списку. (Приложение 1).

2. Установить классным руководителям с 01.09.2021 по 31.08.2022:

2.1. коэффициент специфики работы в размере 0,3 за классное руководство;

2.2. ежемесячное денежное вознаграждение в размере 5. 000 (пять тысяч)

рублей с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к

заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бухгалтерского и комплексного
обслуживания муниципальных учреждений г. Пыть-Яха» (А.Н. Горохольская)

производить выплату коэффициента специфики работников с 01.09.2021.

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Д.В. Суслову,

заместителя директора (по направлению воспитательной работы).
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4

С приказом ознакомлены:

Д.В. Суслова ______

Е.В. Харитонова

« о # -»  2021 г.

Приложение 1

к приказу № 396 -  О

от 27.08.2021

Список
классных руководителей МБОУ СОШ № 4

на 2021 -  2022 учебный год

№ п/п ФИО педагога Класс Северная
надбавка

1. Рамазанова Альфия Ишмуратовна 1 А 50%
2. Марданова Нурида Закир кызы 1 Б 50%
3. Христофорова Светлана Ласловна 1 В 50%
4. Вакансия 1 Г 50%
5. Карпова Лариса Геннадьевна 1 Д 50%
6. Поручикова Наталья Валерьевна 2 А 50%
7. Чужакова Оксана Николаевна 2 Б 50%
8. Заболотная Евгения Владиславовна 2 В 50%
9. Смирнова Тамара Николаевна 2 Г 50%
10. Асланина Наталья Вячеславовна ЗА 50% .
11. Высотская Татьяна Валерьевна 3 Б 50%
12. Ценева Елена Петровна ЗВ 50%
13. Чужакова Оксана Николаевна з г 30%
14. Закатеева Марина Анатольевна 3 ж 50%
15. Абакарова Барият Койчуевна 4 А 50%
16. Высотская Татьяна Валерьевна 4 Б 50%
17. Ценева Елена Петровна 4 В 50%
18. Шевелева Виктория Анатольевна 4 Г 50%
19. Лазарева Татьяна Ананьевна 4Д 50%

20. Кузьменко Екатерина Олеговна 5 А 50%
21. Ибрагимли Фидан Талыб кызы 5 Б 50%
22. Казьмина Елена Николаевна 5 В 50%
23. Дьяченко Анна Владимировна 5 Г 50%
24. Аркания Майя Автандиловна 6 А 50%
25. Карабудакова Садияхан Надырсултановна 6 Б 50%
26. Поночовная Людмила Павловна 6В 50%
27. Максимова Наталья Викторовна 6Г 50%
28. Суслова Дарья Викторовна 7 А 50%
29. Симоненко Ольга Сергеевна 7 Б 50%
30. Сидоренко Ирина Сергеевна 7 В 50%
31. Гумерова Расима Мусагитовна 8 А 50%
32. Быстрова Ольга Викторовна 8 Б 50%
33. Михалковская Елена Михайловна 8 В 50%
34. Гарчиханов Анвар Ханпашаевич 8 К 50%

35. Мухитова Динара Раисовна 9 А 40%
36. Плошкин Эдуард Викторович 9 Б 50%
37. Юсупова Разиля Нуриахметовна 9 В 50%
38. Анискина Наталья Дмитриевна 10 А 50%
39. Васильева Светлана Владимировна 11 А 50%
40. Свиридова Геннадий Анатольевич 11 Б 50%

zaevavi
Выделение

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
XАНТЫ-МАНСИЙСКОЕО АВТОНОМНОЕО ОКРУЕА-ЮЕРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

30.08.2024 № 465 -  О

О назначении классных руководителей
и выплате ежемесячного денежного вознаграждения
за классное руководство педагогическим работникам
с 01.09.2024

Во исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации по

реализации Послания Президента Российской Федерации Федерального Собранию

Российской Федерации от 29.02.2024 (от 30.03.2024, подпункт «р» пункта 11),

постановления Правительства Российской Федерации от 29.03.2024 № 398 «О

внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от

21.12.2021 № 2382», на основании приказов Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 11.07.2022 № 10-П-1425 «Об

утверждении методических рекомендаций по условиям и порядку назначения и

осуществления выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное

руководство педагогическим работникам государственных образовательных

организаций Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры и муниципальных

образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального

общего образования, образовательные программы основного общего образования,

образовательные программы среднего общего образования, предусмотренных

бюджету ХМАО-Югры из федерального бюджета», от 13.11.2023 № 27-нп «Об

утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников

государственных образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры, подведомственных Департаменту образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа -  Югры» (пункт 26 Положения об установлении

системы оплаты труда работников), от 07.02.2024 № 10-П-194 «О внесении

1. Назначить с 01.09.2024 классными руководителями следующих

педагогических работников школы согласно списку. (Приложение 1).

2. Установить размер ежемесячного денежного вознаграждения за классное

руководство (далее -  ежемесячное денежное вознаграждение) с 01.09.2024 по

31.08.2025 в размере 10 000 (десять тысяч) рублей с учетом районного

коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях согласно списку

классных руководителей МБОУ СОШ № 4 на 2024-2025 учебный год.
(Приложение 1).

3. Ежемесячное денежное вознаграждение выплачивать педагогическим

работникам ежемесячно до 25 числа расчетного месяца, за фактически

отработанное время.

4. Муниципальному казенному учреждению «Центр бухгалтерского и

комплексного обслуживания муниципальных учреждений г. Пыть-Яха» (Е.Ю.

Величко) производить выплату ежемесячного денежного вознаграждения с

01.09.2024.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Д.В. Суслову,

заместителя директора (по направлению воспитательной работы).
6. Контроль за исполнением данного ггтттгяяя пгтяттсттл за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

Приложение 1
к приказу № 465 -  О

от 30.08.2024
Список

классных руководителей МБОУ СОШ № 4 на 2024 -  2025 учебный год
№ п/п ФИО педагога Класс Северная

надбавка
1. Заболотная Евгения Владиславовна 1 А 50%
2. Чужакова Оксана Николаевна 1 Б 50%
3. Поручикова Наталья Валерьевна 1 В 50%
4. Г арчиханова Дженнет Манаповна 1 Г 50%
5. Асланина Наталья Вячеславовна 2 А 50%
6. Николаева Галина Петровна 2 Б 50%
7. Николаенко Людмила Викторовна 2 В 50%
8. Карпова Лариса Геннадьевна 2 Е 50%
9. Сухомлина Виктория Анатольевна 3 А 50%
10. Высотская Татьяна Валерьевна 3 Б 50%
11. Ценева Елена Петровна 3 В 50%
12. Шохина Юлия Юрьевна 3 Г 50%
13. Закатеева Марина Анатольевна 4 А 50%
14. Марданова Нурида Закир кызы 4 Б 50%
15. Макарова Любовь Петровна 4 В 50%
16. Салова Елена Ивановна 4 Е 50%
17. Карпова Лариса Ееннадьевна 4Д 50%
18. Юсупова Разиля Нуриахметовна 5 А 50%
19. Бабаева Дина Наилевна 5 Б 50%
20. Мухитова Динара Раисовна 5 В 50%
21. Гумерова Расима Мусагитовна 5 Г 50%
22. Данилова Наталья Владимировна 6 А 50%
23. Быстрова Ольга Викторовна 6 Б 50%
24. Садыкова Алиса Иделевна 6В 50%
25. Суслова Светлана Михайловна 6Г 50%
26. Фокина Александра Сергеевна 6Д 50%
27. Шилинг Виктория Сергеевна 7 А 50%
28. Васильева Светлана Владимировна 7 Б 50%
29. Исламова Светлана Шаукатовна 7 В 50%
30. Янучковская Людмила Анатольевна 7 Е 50%
31. Гербыш Наталья Сергеевна 7Д 50%
32. Сидоренко Михаил Сергеевич 8 А 50%
33. Кузьменко Екатерина Олеговна 8 Б 50%
34. Казьмина Елена Николаевна 8 В 50%

35. Поночовный Анатолий Васильевич 8 Г 50%
36. Гераев Шамиль Гейбуллах оглы 8Д 50%
37. Еабелая Майя Автандиловна 9 А 50%
38. Г изатуллина Г ульчира Фаизовна 9 Б 50%
39. Поночовная Людмила Павловна 9 В 50%

zaevavi
Выделение

40. Максимова Наталья Викторовна 9 Г 50%
41. Карабудакова Садияхан Надырсултановна 9Д 50%
42. Суслова Дарья Викторовна 10 А 50%
43. Сидоренко Ирина Сергеевна 10 Б 50%
44. Балабан Эльмира Рафаиловна 11 А 50%

ПРИ ПОЖАРЕНАЖАТЬ ЗДЕСЬ

Выражаем искреннюю благодарность за вклад  
в организацию и проведение Всероссийского

чемпионата по пожарной безопасности
«Безопасность в действии — 2025», а также  

за поддержку учеников в их подготовке и участии.

Благодаря вашему труду, профессионализму  
и вниманию Чемпионат стал важным событием  

для школьников. Ребята не только закрепили свои
знания, но и узнали больше о вопросах безопасности.

Благодарственное
письмо

Дата

Руководитель управления
по работе с органами

государственной власти

Голубкова Е.Е.

Всероссийский чемпионат по пожарной безопасности
«Безопасность в действии — 2025»

уважаемый(ая)

Динара Раисовна Мухитова

15.05.2025

Tatyana Madieva
куратору командыМухитовой Динаре Раисовне

Tatyana Madieva
Оргкомитет Всероссийского патриотического проекта«80 добрых дел к Победе»выражает искреннюю благодарность за активное руководство командой Правнуки Победы   МБОУ СОШ №4 г.Пыть-Яха ХМАО-Югра ,творческий подход к выполнению заданийи вклад в патриотическое воспитание молодежи.Ваша энергия и преданность делу стали залогом успешного участияв проекте, посвящённом сохранению исторической памятио Великой Отечественной войне.Желаем новых профессиональных достиженийи талантливых учащихся!

С уважением, команда «ЯКласс»

От лица всей команды «ЯКласс» благодарим Вас  
за организацию участия обучающихся в проекте

«Непокорённый Ленинград: от блокады к Победе».

Ваш вклад способствует сохранению памяти  
о героических страницах истории нашей страны  
и воспитанию в школьниках уважения к подвигу

защитников Ленинграда.

Уважаем(-ый, -ая)

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО

Руководитель управления
по работе с органами

государственной власти

Голубкова Е.Е.Дата

Динара Раисовна Мухитова

МБОУ СОШ № 4

Ханты-Мансийский АО — Югра

14.03.2025

От лица всей команды «ЯКласс» благодарим Вас  
за организацию участия обучающихся во Всероссийской

викторине «Виртуальные мастера: битва за киберспорт 2.0»,
которая проводилась с 16.12.24 по 17.01.25.

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ

ПИСЬМО

Уважаем(-ый, -ая)

Ваш профессионализм, поддержка и вдохновение
помогли школьникам раскрыть свои таланты и развить

навыки работы с цифровыми технологиями. От всей
души желаем Вам творческих успехов, благодарных

учеников и новых достижений!

С уважением, команда «ЯКласс»

дата
Руководитель управления

по работе с органами
государственной власти

Голубкова Е.Е.

Динара Раисовна Мухитова

30.01.2025

Благодарственное письмо

Динара Раисовна Мухитова
МБОУ СОШ № 4 г. Пыть-Ях

Цифровой образовательный ресурс «ЯКласс»
выражает огромную благодарность за активное участие

в работе по патриотическому воспитанию детей
и применение в педагогической деятельности инновационных
технологий, способствующих формированию информационной

культуры учащихся и повышению уровня подготовленности
в области современных информационных технологий.

Спасибо, что выбираете «ЯКласс»!
Желаем Вам дальнейших успехов!

Генеральный директор
ООО  «ЯКласс»

Рыжова Екатерина Андреевна

г. Москва, 28 апреля  2023 г.

Викторина «Истории великих людей, которые меня впечатлили»

Благодарственное
письмо

Динара Раисовна Мухитова

МБОУ СОШ № 4

Цифровой образовательный ресурс «ЯКласс»

выражает огромную благодарность за активное участие

в работе по патриотическому воспитанию детей и

применение в педагогической деятельности инновационных

технологий, способствующих формированию информационной

культуры учащихся и повышению уровня подготовленности

в области современных информационных технологий.

Спасибо, что выбираете «ЯКласс»!

Желаем Вам дальнейших успехов!

Генеральный директор
ООО  «ЯКласс»

Рыжова Екатерина Андреевна

г. Москва, 28 февраля 2023 г.

Лицензия на осуществление
образовательной деятельности
от 10.02.2021 №041261 декабрь 2024

Выдан:

Руководитель управления
по работе с органами
государственной власти

Голубкова Е.Е.

Сертификат №

Ханты-Мансийский автономный округ — Югра

Международная историко-краеведческая олимпиада

для учеников 1-11 классов, студентов вузов и ссузов

 «Многовековая Югра»

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ
ПИСЬМО

Уважаемый (-ая)

платформа  «ЯКласс» благодарит Вас за помощь в проведении
международной историко-краеведческой олимпиады для учеников

1-11 классов, студентов вузов и ссузов «Многовековая Югра»

Желаем Вам творческих успехов и надеемся на дальнейшее
сотрудничество!

Динара Раисовна Мухитова

МБОУ СОШ № 4

131117839

10.12.2024

Мухитова Динара Раисовна

 МБОУ СОШ № 4, г. Пыть-Ях

27.05.2024

Tatyana Madieva
участника
Всероссийского патриотического проекта
"80 добрых дел к Победе"

Tatyana Madieva
   Награждается обучающаяся 5 В класса  МБОУ СОШ №4 г. Пыть-Ях ХМАО-Югра Автарханова Аминаза активное участие в патриотическом проектеКоманда "Правнуки Победы"Куратор Мухитова Динара Раисовна

zaevavi
Записка
Награждается обучающийся 5 В класса МБОУ СОШ №4 г. Пыть-Ях ХМАО-Югра Ногаев Калсынбек за активное участие в патриотическом проектеКоманда "Правнуки Победы"Куратор Мухитова Динара Раисовна

Tatyana Madieva
участника
Всероссийского патриотического проекта
"80 добрых дел к Победе"

Tatyana Madieva
   Награждается обучающийся 5 В класса  МБОУ СОШ №4 г. Пыть-Ях ХМАО-Югра Ахметов Василь за активное участие в патриотическом проектеКоманда "Правнуки Победы"Куратор Мухитова Динара Раисовна

zaevavi
Записка
Награждается обучающийся 5 В класса МБОУ СОШ №4 г. Пыть-Ях ХМАО-Югра Ногаев Калсынбек за активное участие в патриотическом проектеКоманда "Правнуки Победы"Куратор Мухитова Динара Раисовна

Здоровье — наш выбор Здоровье — наш выбор Здоровье — наш выбор

Благодарственное  
письмо

дата
Руководитель управления
по работе с органами
государственной власти

Е.Е. Голубкова

Всероссийской викторины

«Здоровые привычки — ключ к безопасному будущему»

Уважаемый(-ая)

От лица всей команды «ЯКласс» мы выражаем Вам искреннюю
благодарность за активную организацию и успешное

проведение Всероссийской недели здорового образа жизни
«Здоровье — наш выбор!» среди Ваших учеников.

Ваше участие в проекте помогает формировать у школьников
важные навыки, развивать осознанное отношение к своему
здоровью и прививать полезные привычки, которые станут

основой их безопасного и успешного будущего.
 

Динара Раисовна Мухитова

МБОУ СОШ № 4

15.11.2024

Лицензия на осуществление
образовательной деятельности
от 10.02.2021 №041261 декабрь 2024

Выдан:

Руководитель управления
по работе с органами
государственной власти

Голубкова Е.Е.

Сертификат №

Ханты-Мансийский автономный округ — Югра

Международная историко-краеведческая олимпиада

для учеников 1-11 классов, студентов вузов и ссузов

 «Многовековая Югра»

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ
ПИСЬМО

Уважаемый (-ая)

платформа  «ЯКласс» благодарит Вас за помощь в проведении
международной историко-краеведческой олимпиады для учеников

1-11 классов, студентов вузов и ссузов «Многовековая Югра»

Желаем Вам творческих успехов и надеемся на дальнейшее
сотрудничество!

Динара Раисовна Мухитова

МБОУ СОШ № 4

131117839

10.12.2024